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[Statsministeren.] < 
vanskeligheder for de berørte erhverv, 
med hvem de har været drøftet forud for 
forhandlingernes afslutning. 

Indsatsen mod levnedsmiddelmangelen har 
stedse været et højt prioriteret mål for den 
danske u-landshjælp. Den væsentligste del 
af vor bilaterale hjælp ydes således i form 
af direkte leverancer af fødevarer eller med 
det sigte at fremme de fattige landes egen 
produktion af sådanne varer. Hvad den 
multilaterale hjælp angår, følger vi den 
samme linje, idet Danmark er den tredje- 
største bidragyder 홢 efter USA og Canada 
홢 til Verdensfødevareprogrammet. 

Den konvention oni fødevarehjælp, som 
nu er forelagt folketinget, vil være et værdi- 
fuldt led i kampen mod sulten i verden og 
vil også bidrage til en økonomisk udvikling 
af de tilbagestående områder. 

På denne baggrund skal jeg anbefale 
forslaget til tingets velvillige behandling. 

Hermed har jeg endvidere den ære for det 
høje ting at fremsætte forslag til lov om 
diplomatiske forbindelser. 

Det foreliggende lovforslag er udarbejdet 
med henblik på at skabe forudsætning for 
Danmarks ratifikation af den i Wien den 
18. april 1961 undertegnede konvention om 
diplomatiske forbindelser. Denne konven- 
tion er et resultat af De Forenede Nationers 
almindelige virke til folkerettens kodifika- 
tion og udvikling; Generalforsamlingen be- 
sluttede således i '1959 at sammenkalde en 
international konference til drøftelse af et af 
De Forenede Nationers folkeretskommission 
udarbejdet forslag til en konvention om 
diplomatiske forbindelser. Konferencen blev 
åbnet i Wien den 2. marts 1961 under del- 
tagelse af 81 stater, herunder Danmark, og 
førte til undertegnelse den 18. april 1961 af 
en konvention om diplomatiske forbindelser 
med to fakultative protokoller om henholds- 
vis erhvervelse af statsborgerret og om 
tvungen bilæggelse af tvistigheder. Danmark 
har undertegnet konventionen under forbe- 
hold af ratifikation. 

Konventionen trådte i kraft den 24. april 
1964 og er nu ratificeret eller tiltrådt af 60 
stater. Norge og Sverige har ratificeret kon- 
ventionen, og forslag til ratifikation er 
under udarbejdelse i Finland og Island. 

Konventionen vedrører diplomaters rets- 

stilling på en række forskellige1 områder, 
såsom retspleje, skatteforhold, toldforhold, 
socialforsikring af deres medarbejdere, post- 
og kommunikationsforhold etc. De onihalld- 
lede rettigheder og immuniteter ydes alle- 
rede i vidt omfang de i Danmark virksomme 
diplomatiske repræsentationer og deres per- 
sónale, idet hjemmel hertil findes spredt i 
en lang række lovbestemmelser og forord- 
ninger, hvoraf flere går tilbage til enevæl- 
dens dage, samt administrativ praksis. For 
at skabe sikkerhed for en effektiv gennem- 
førelse af konventionen og for at undgå 
vanskeligheder i forbindelse med dens an- 
vendelse i Danmark er dér mellem uden- 
rigsministeriet Og ressortministerierne enig- 
hed om, at det vil være mest hensigtsmæs- 
sigt at foreslå vedtagelsen af en særlig 10v, 
ved hvilken de af konventionens bestem- 
melser, hvis gennemførelse kræver lovgiv- 
ningsmagtens medvirken, sættes i kraft som. 
lov. 

Idet jeg i øvrigt henviser til de til for- 
slaget knyttede bemærkninger, tillader jeg 
mig at anbefale lovforslaget t i l  det høje 
tings velvillige behandling. 

홢 Fmansmini steren (Poul Møller): Jeg skal 
tillade mig for det høje ting at fremsætte 
forslag til lov om opsparing s-præmiering. 

Regeringen er af den opfattelse, ilt et 
væsentligt led i etableringen: af en sundere 
økonomi her i landet er en forøgelse af den 
private opsparing. For at skabe større 
interesse omkring opsparingen og gøre 
denne mere attraktiv for befolkningen, 
søges der ved det fremsatte forslag eta ble- 
ret én opsparingsform, som præmierer op- 
sparing, der bindes i en særlig lang periode. 
Regeringen påregner hermed at kunne frem- 
kalde en opsparing, der ellers ikke ville have 
fundet sted. 

Opsparingen under den foreslåede ord- 
ning vil kunne gennemføres af den største 
del af befolkningen. For i videst muligt om- 
fang at sikre, at der bliver tale om reel 
nyopsparing og ikke blot om overflytning 
af tidligere opsparing til præmieret opspa- 
ring, er det dog foreslået, at ordningen 
begrænses til at omfatte personer under et 
vist indkomstniveau. Grænsen er dog sat 
forholdsvis højt, idet præmieret opsparing 
kan foretages af personer med en skatte- 
pligtig indkomst på ca. 60.000 kr. årligt 홢 


